ceret, eum interrogare voluit utrum omnes (sacris) operati 

essent, an contra edicti detrectatores essent. Dixit 116: « Sunt 

homines qui non modo te contemnant, sed etiam edicta domi- 

norum ac regum mundi aspernentur eaque indignantes nihilo 
faciant, » Itaque mandatum dedit Bassiano assessori 2 et An- 
tonio corniculario ? — quippe qui plurima impietate repleti 
essent ac diabolico consilio et regi se placituros arbitra-. 

rentur ; — his igitur mandavit iudex ut ad comprehendendos 
christianos proficiscerentur. Qui concitato cursu (illuc) per- 

1 Nostra quidem sententia intellegenda est urbs Pella: vide 
supra, p. 85-86. 

3 Graece scriptum esse debuit: σύμπονος, quod in glossis τῶν 

Βασιλικῶν solet esse pro assessore (J. B. Bury, The Imperial Admi- 

nistrative System in the Ninth Century, London, 1911, p. 70-71). 

Idem Bassianus infra dicetur iudez. 

ὃ Anatons karnaSahri; de quo glossemate satis superque dictum 
in superloribus. Vide annotata ad c. 2, supra p. 91, 

EUBULUS, MALCAMON, MOCIMUS ET SALAMANES 93 

6d-dogaob6bgb 4 gSmo ds30s60. IooFobgh sego~@bs dob 

bo@ θοῦ: οὐ 30096 IJgZ0@Qb 39~@Q@, MB Jodgb 

δῶρο bag. Gsdgosy IGersQHG > ofdaggb BGdbgdab9 Job : 

BAW JHG VIGO 030 39G3md60 | oI4_Qd@gb ὦ obsGgoqgb 

QGabs dsb Gg~@d, @d dGa-GIo~sbs SGdosbygdobs Aggobsbs 

“δρῦς ©d YaGgo@gb d5306ms Bs Jobs: Ed yaggw~o 

030 960 g7b@Gy3Zbs IgbfoGgo0q@9 : 
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3GJqgb Isb_ go00»GIV@ © «M_Z@EaQH gb bbe@bs Jobs dsG0db 

(οὐ Οὐ σοῦ - 2820 :» το Oya 3960 Job bob~@obs b:IbHom 

3)93Q : Z0msHg_ JgZ0~d dJorbo, dg bo 03060 θωγόφο- 

IgWBQZ0~@IO OadyspFob-bggds—@ 2, οὐ Id6 dG IgsdGHgbbo 

03060. Gd gory gbda@s ddsmo0 wagss2e, τὺ oAyagyd 

AbGQH + « FEA QIVHGOE Ed QPEa HH@msa, GQIge@dIs6 

909Q 3368360 G’aAS Qdoba GAIQ@LO Boosh bobgwbs Igbbs : 

* od60-doygo66gb ms. ; corr. B. — 5 lege: dbfGoQm~ P. 

4. —1 smgd4y~@gb ms. — 2 Mdsyxsbob-g9d0~@ ms. ; corr. B. 

venerunt, assumpto secum exceptore quodam. Itaque ad 

locum advenerunt qui illis fuerat indicatus. Ut autem (urbem) 

Pede ingressi sunt, neque manducaverunt neque biberunt ; 
mandatum enim properanter exsecuti sunt. Idolorum autem 
sacrificuli ad tempus ? gaudebant et laetabantur, atque im- 
purum regis mandatum exsequentes, in fanis suis sacrifi- 
cabant, populusque omnis tus offerebat. 

4, Tunc assessor interrogavit his verbis: « Ubinam sunt 
christiani qui regis edictum contemnunt’?» Dixerunt ei: 
«In domo Theodori sunt et adorant.» Erat autem domus 

illius ianua ad austrum*®. Ut igitur ingressus est exceptor, 

invenit eos flexis génibus adorantes ; neque eos commovit : 

auscultabat enim orationem eorum. Haec autem dicebant: 
«Domine Deus et dominorum Domine, qui coronam vitae 

1 Proprie: iudiciali, i. e, iudicis vel fribunalis administer. 

® Hic etiam aptius legeretur : de hoc scripto, sive de hac epistula; 

ef. supra, pp. 81, 91. 
2 Vide supra, p. 86. 

f. 208 
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fobsddgyGobs dyGobsabd, οὐ ϑθρδησδαφοῦ ya3g~os GBmIQ@- 

Fo _Ghgwagse@gb δοῦςφου IQISGM : Ed boGgbs~wggw 0fd66g6 

GaQIggebo IAgshygbgd96 Iaboos Igbo dxGbs : Gsdgmz) Jab, 

BLA, —9d0 MEQ GJoa gzmgboobs Agbobsa: @d boI~o@Gy 
RGobs IJgbobsa 6. δ) θοῦοϑοο bygg@gb : » 

5. 30096 gbds gbg, 3GJqr dobosbab IF9d6 d2od6b Job 

ἢ supple. ex contextu B. — * SeIodows ms, ; corr. B. — δ gmdeyy- 
39 9Q390M0 ms. ; corr. B ; malim: g—BIJagbowagw~oms P, —*% fhagbodbsa 
ms.; corr. P. 

dedisti nomen tuum invocantibus; qui <audis> clamorem 
te reverentium, sicuti nobis asseverasti in sancto tuo evan- 

Matth.7, 7, gelio cum diceres : « Petite et accipietis ; quaerite et invenietis ; 
»pulsate et aperietur vobis ;» eia ergo, Domine, qui corda nosti 
omnium, pro benignitate tua et inenarrabili neque irridendo 1 
in homines amore dignos nos fac praesentia tua, et da nobis 

virtutem et victoriam a diaboli tyrannide, ut cum ad agonem 
illum venerimus, fortes nos exhibeamus contra versutiam do- 

lumque mali ducis, atque pudore afficiantur omnes qui tibi 
Dan. 3, 44. non oboedierint, et illudantur qui servos tuos mala exhibue- 

Cf.1 Reg.2,rint ; quoniam tu, Domine, extulisti cornu ecclesiae tuae et 
10. divitiae * crucis tuae regnant in aeternum. » 

5. Quae cum audiisset, dixit Bassianus assessor exceptori 
qui orationem illorum perscribebat : « Quousque istorum deli- 

1 Rescribendum videtur : non aspectabili, ἀοράτῳ Vel ἀσυνόπτῳ, 

2 Perperam hoc Hiberus pro: sef:mft νεῖν, -potentia, maiestas, fas- 
tus, opulentia, cet. . 
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B06 gbds ὅβηδο Job gobGobbbs MGorw@, φῦ 364dsb> JsHo 

5. —1 956 115. ; corr. Β.--- e contexiu supplendum: oggo.bob, 

99849 mab ~s P.—? FsGeqngo6b5gb ms. ; corr. B. 

ramenta perscribis? » Tunc dixit Antonius quaestionarius !: | 
« Alligate istos : perduelles enim sunt ἢ, Qui enim edicto non 
oboedierint, regi resistunt. » Quaestionarii * igitur eos compre- 
henderunt : Theodorum et <Iulianum, Eubulum et> Malca- 

monem, Mocimum et Salamanem, et vinctos iudici ‘ obtule- 

runt. Ut autem in forum δ producti sunt, assessor * praesidi 7 

praelegit illorum orationem ; qua audita, iudex ira exarsit 
vehementi eosque iussit in carcerem conici donec aliquid 

1 Itaque Antonius ille qui in superiore narratione cornicularius 
fuit, nunc lictor est vel carnifex. Scilicet, in syriaco exemplo, osci- 

tans interpres sive librarius pro |[jd\asjan (Vel |gXoujao, cf. supra, 

p.91 annot. 1) sibi legere visus est |jafo, gestondrd. Certe praesens 

locus intellectu non facilior esset si idem Antonius nunc carnifex 
antea sive urbis sive regionis iudex appellatus fuisset. 

2 Verbum e verbo: guia tyranni sunt vel tyrannice agunt, sicut 

graecanico more perduelles dicuntur τυραννίδος rei; cf. Anal. Boill., 
t. XLI, p. 383. 

2 Ergo in syriaca versione proxime aberat eadem vox qua vitia- 

tum fuisse coniecimus vocabulum Antonii cornicularii. 
4 In sequentibus confusissime permixtae videntur partes iudicis, 

sive praesidis, et assessoris. Liquet tamen captivos Philadelphiam ad 

Maximum adductos fuisse. Cf. supra, p. 86. 
5 Sanctorum quoque Zenonis et Zenae iudicium Philadelphiae 

habitum est ἐν τῷ ἱππικῷ. Acta SS., Iun, t. VI, p. 481. 
6 Pressius: iudex. Sed manifesto designatur magistratus qui 

ad comprehendendos martyres missus fuerat. 

7 Muneris vocabulum idem est quo in Actibus apostolorum et’ 
alibi designatur ἡγεμών. 

f. 209 
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ΞΘ δα) * | «haygbo οὔ bogagy R930 30Gb Jgb6bs 8585 bodGd- 

Bad. 3399%DIG>, 3026 ggg 996 33696 hyyg6-m3b, gag 30439- 
bom, dE69-39-Jgd SGdobgdobs ϑο6θὸ Ld3),IQGhog~ybom : δῶ5- 

99@ διγ04.)0 βησῦ b06Gdbg GQIGObd-~-g96 3039—EGg5M bobg~obs 

IgbagGobsabs QIGMobd-Osb bggom IQ_Sdgbyd9~@ bozxQo~@o- 

4 GBeebs(=Gedgebos) ms. ; corr. B. 

de iis consilii cepisset. Die quinto mensis sextilis 1 eos evo- 
cavit iudex. Ut autem ante tribunal producti sunt, Marianus 
accusator? dixit: « Cuiusnam linguae estis? Dicite: Graeci 

an Romani? an Arabes. Dicite nomina vestra coram tribu- 
nali..» Tunc respondit Theodorus et dixit : « Ego Theodorus 
nominor ; ille Iulianus, iste Eubulus, ille autem Malcamon, 

iste Mocimus et alter Salamanes 4.» Ad haec dixit iudex : « Sa- 
pientes mihi videmini et nobiles. Quomodo igitur vestra eius 
modi sapientia in stultitiam versa est? Quippe regi non oboe- 
ditis neque deos colitis.» Beatus autem Eubulus dixit : « Nos- 

tra haec stultitia tuae sapientiae multum praestat. Si enim 
stulti essemus, uti nos existimas, mandato tuo iamdudum pa- 

? Verbum e verbo : Mariani. 

* BuaxeE, Journal Asiatigue, t. ¢., p. 85: « sorcier. » Sed liquido 

agnoscitur armenium famunaugnd, quod rursus pahlavicum verbum est 

(H. Hitsscumann, Armenische Grammatik, t. I, Leipzig, 1879, 

p.232), et armenio usu intellegitur modo συνήγορος, MOdO κατήγορος. 

* Cf. supra, p. 78-79. 4Tbid. p. 83-84. 
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5 bis script. — ὃ 0430 ms. ; corr. B. 

ruissemus, Verum sapientiam habemus, cuius ope, propter no- 
men Dei servatoris prompto animo mortem audemus contem- 
nere. » Maximus iudex dixit : « Quae est sapientia de qua dici- 
tis :«(eam) habem s? » Nonne enim cernitis qualibus corpora 

vestra cruciatibus exposita sint? » Christi autem sponsus Mal- 
camon dixit : « Qui in stadio! illo fortes sunt, primum corpo- 
ra sua oleo curaverunt, ut cum ad certamen descenderint in 

praelio excellant. Haud aliter et nos corpora haec nostra prae- 
paravimus, ut verberibus et multiplici cruciatuum genere ad 
sanctorum civitatem illam pervenire festinemus. » 

6. Maximus praeses dixit : « Credite mihi; diis sacrificate, 

ad regis normam vos accommodate ut munera atque commoda 
percipiatis humanamque aetatem sine offensione decurratis. 
Sin autem regis edicto resistetis, crudele pariter et exitiosum 
vos assequetur supplicium. » Martyr autem Dei Salamanes res- 

pondit : « Ignitae sagittae quae ex ore tuo emittuntur, nullo 
pacto nostras aures confodere possunt : quandoquidem galea 

1 Haec fortasse locum subindicant ubi iudicium habebatur ; 

cf. supra, p. 95, annot. 5. 

Anal. Boll. XLIV, — 7. 

f. 210 
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illa vitali contegimus capita nostra et gratia fidei armati 
sumus, quacum plagas tuas audacter oppetamus. Dicta enim 
quibus nos affatus es nullo. pacto nos seiungere possunt a 
bonis quae (nobis) promissa sunt; quippe qui prophetarum 
praeconio apostolorumque magisterio assentiamur (et) creatori 

omnium ac servatori animarum nostrarum sincere serviamus. 

Age vero, impie ac sempiternae vitae inimice, facito quodcum- 

que tibi libuerit. » Maximus praeses dixit: « Deum vestrum 

stipiti suspenderunt Judaei et crucifixerunt. Huic mehercle 

poenae vos quoque addicam, nisi a vaniloquentia ista recesse- 
ritis. » Respondit servus Dei Eubulus et dixit : « Diaboli fili, 
et instrumentum exitii, qui ausus es talia cogitare et loqui de 

Deo, et ineffabilem jllam naturam humanae comparare, immo 

etiam (huic) improbitate aequiperare? Aut quod beluam te 
furore praestiteris, nos quoque te superaturum existimas? » 
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7. Tunc Maximus praeses minaciter eos alloqui coepit, 
neque tamen viros fortissimos ac strenuos 118 ratione flec- 
tere potuit. Infremuit quasi léo, rugiit, iussitque singillatim 

iis genua inflecti, pone eos ferreum circulum aptari et in 
flexuram 1 articuli poplitum (iis) plaustrorum axes 5 inseri, 
ut exacerbato cruciatu  animas illi mox eicerent. Athle- 
taé autem in Deo spem habentes clamabant et dicebant : 

« Propter nomen tuum, Christe, haec patimur, quandoquidem 
nostra causa crucem tu pertulisti.» Praeses autem ut vidit 

martyrum constantiam °, iussit eos in stipite protendi 4 et sic 

dilaniari ; acetumque salem infuderunt in eorum vulnera, ita ut 

1 Vide hiberica. 
2 Textus: clavos. « Clavus» armenice est δεῖξαι; « axis» au- 

tem ὑπ Inde patet quid acciderit. 
8 Textus: sollicitudinem; sed cf. disputata superius, p. 81. 

4 Textus : diffindi, Vide ibid.; cf. etiam Passionem SS. Zeno- 

nis et Zenae, 6.9 : ἐκελεύετο μετεωρισθῆναι,καὶ τὰς πλευρὰς ἀφειδῶς 
ξέεσθαι, ἁλῶν καὶ ὄξους πολλοῦ κατὰ τῶν τετραυματισμένων 

μελῶν καὶ κατεξεσμένων ὑπὸ τῶν δημίων ῥαντίζεσθαι προσταχθείς. 

Acta 55., t. c., p. 479. ᾿ 

f. 211 
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eorum intestina patescerent. Qui autem eos excarnificabant 
iis dicebant : « Quidni tandem regum voluntatem exseque- 

mini:?» Agnus autem Dei Malcamon dixit : « Advenit hora 

vindemiae nostrae, in qua ad aulam caelestem deducendi 
sumus. Tu vero pariter cum rege futurum est ut ardori illi non 

Psalm.9,18 exstinguendo gehennae tradamini. Scriptum est enim : « Con- 
» vertantur peccatores in infernum, omnes gentes quae obli- 

» viscuntur Deum.» Haec ut audivit praeses, iussit eos scapulis 
suspendi et sic eorum femora? contundi®: quod mandatum 
exsecuti sunt tortores. ΠῚῚ autem regni caelestis heredes 

hanc plagam nihili duxerunt, quoniam caelitus sibi auxiliantem 
habebant benefactorem Christum. 

8. Iam ab hora secunda ad decimam pendebant, neque 
ullum edictum de iis prolatum fuit ‘, nisi quod virifortissimi ab 

1 Textus, manifesto errore: guomodo... exseguemur, 

2 Ignotum nobis vocabulum interpretatus est Blake; vide su- 
pra, p. 75. 

2 Textus: auferri; armenice 4whkj, pro quik, «fustibus 

tundere», Cf. iterum Passionem SS. Zenonis et Zenae,c. 15: Me- 

τεωρίζεσθαι τοίνυν αὐτοὺς ἐκέλευσεν τῷ ξύλῳ, εἶτα καὶ ἱμάντας 

ὑπὸ τὰς αὐτῶν μασχάλας προσδήσας οὕτω τε ἀναρτήσας καὶ λίθους 

βαρυτάτους τῶν ποδῶν αὐτῶν ἐκδήσας, πρὸς δὲ τούτοις καὶ πῦρ 

ὑποβάλλεσθαι τοῖς ἁγίοις... καὶ τύπτεσθαι αὐτοὺς ὑπὸ τεσσάρων 

προέταττεν. Acta δ., t. c., p. 481. 

4. Profecto rescribendum: neque ullum verbum ab iis prolatum 
est; οἵ, supra, p. 82. 
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oratione non cessarunt. Praeses igitur, magis perspecta homi- 
num constantia, miratus est et eorum virtus eum in pavorem